Ex
REPUBLIQUE
FRANCAISE
Liberté

Eealité

Fraternité

universite

el angers

SCIENCES, TECHNOLOGIES, SANTE

BUT 1| Gestion des entreprises et des

administrations

BUT | Gestion des entreprises et administrations

> Composante : iUT

1 / 3 informations non contractuelles. ) .
Derniére mise a jour le 06 mars 2025 HnlvErS|
: @ angers



Programme

BUT 1| Gestion des entreprises et des administrations

Semestre 1

UEL1 Analyser les processus de l'organisation

R1.01 - Environnement é&conomique
R1.02 - Environnement juridique
R1.03 - Ressources humaines

R1.04 - Management d'activités
R1.05 - Environnement sociologique
R1.15 - PPP

SAE 1.01 - Situer une organisation dans son environnement

UEL.2 Aider & la prise de décision

R1.06 - Fiscalité
R1.07 - Comptabilité

R1.08 - Outils mathématiques de gestion

R1.09 - Outils numériques de gestion
R1.10 - Finance
R1.15 - PPP

SAE S1.02 - Mettre en ceuvre une organisation comptable et fiscale

UE 1 3 - Piloter les relations avec les acteurs internes ou externes de

lorganisation

R1.11 - Gestion de projet (outils de pilotage de I'orga)

R1.12 - Psychologie sociale

R1.13 - Expression/Communication et culture générale

R1-14 - Anglais appliqué aux affaires
R1.15 - PPP
Lv2

LV2 - R116 - LV2 appliquée aux affaires Allemand
LV2 - R1.16 - LV2 appliquée aux affaires Espagnol
R2.16 - Outils numériques de communication
R1.18 - Aide aux apprentissage et & la réussite
SAE 1.03 - Construire une posture professionnelle

UE suivi

HEURES PT
Adataption locale SAE
Adaptation locale ressources SAE

Semestre 2

informations non contractuelles.
Derniére mise & jour le 06 mars 2025

Nature
UE
Matiére
Matiére
Matiére
Matiere
Matiére
Matiére
Matiére
UE
Matiére
Matiére
Matiére
Matiere
Matiére
Matiére
Matiére
UE

Matiere
Matiere
Matiere
Matiere
Matiere
Matiere
Matiere
Matiere
Matiere
Matiere
Matiere
UE
Matiere
Matiere
Matiere

Nature

CM

12h
16,5h

6h

8h
10,5h

1,5h

1,5h

CM

D TP Crédits
10 crédits
12h
18h
5,5h
12h
15h  156h
15h
10 crédits
12h
39h 9h
15h
13,5h
18h
24h
10 crédits
9h
9h
15h  45h
45h 18h
10,5h
3h 15h
3h 15h
13,6h
10,5h 6h
18h
54h
13,bh 34,6h
D TP Crédits

universite

¢ angers



UE 21 - Analyser les processus de l'organisation dans son environnement

R2.01 - Environnement économique
R2.02 - Environnement juridique
R2.03 - Ressources humaines
R2.04 - Management d'activités
R2.14 - PPP

SAE 2.01 - immersion dans une organisation marchande ou non

marchande

SAE 2.02 - Simulation de gestion

SAE Portfolio (heures en autonomie)
UE2.2 Aider & la prise de décision

R2.05 - Fiscalité
R2.06 - Comptabilité

R2.07 - Outils mathématiques de gestion

R2.08 - Outils numérique de gestion
R2.09 - Contrble gestion

R2.10 - Finance

R2.14 - PPP

SAE - immersion dans une organisation marchande ou non

marchande
SAE - Simulation de gestion
SAE Portfolio (heures en autonomie)

UE 2 3 - Piloter les relations avec les acteurs internes ou externes de

lorganisation

R2.11 - Psychologie sociale

R2.12 - Expression/Communication et culture générale

R2.13 - Anglais appliqué aux affaires
R2.14 - PPP

R2.16 - Outils numériques de communication
R2.17 - Méthodologie de gestion de projet

R2.18 - Méthode d'enquétes

SAE 2.01 - immersion dans une organisation marchande ou non

marchande

SAE 2.02 - Simulation de gestion

SAE Portfolio (heures en autonomie)
SAE Adaptation locale SAE

Adaptation locale ( ressource ou SAE)

SAE - Suivi et encadrement des étudiants 75 h par groupe TD

Lv2

LV2 - R116 - LV2 appliquée aux affaires Allemand
LV2 - R116 - LV2 appliquée aux affaires Espagnol

informations non contractuelles.
Derniére mise & jour le 06 mars 2025

UE
Matiere
Matiere
Matiere
Matiere
Matiere
Matiere

Matiere
Matiere
UE
Matiere
Matiere
Matiere
Matiere
Matiere
Matiere
Matiere
Matiere

Matiere
Matiére
UE

Matiere
Matiere
Matiere
Matiere
Matiere
Matiere
Matiere
Matiere

Matiere
Matiere
Matiere
Matiere
Matiere
Matiere
Matiere
Matiere

13,5h
3h
6h
6h

1,5h

1,5h

9h

9h

10,5h
15h
9h

10,5h
6h

33,6h

14h

12h
22,5h
18h

18h
12h

3h

3h

10,5h
15h
45h

12h
9h

31,5h

55h

24h
3h

3h
3h

10 crédits

6h

10 crédits

12h

15h
45h
1,5h

10 crédits

3h
18h

15h

15h
15h

universite

¢ angers



