



SCIENCES, TECHNOLOGIES, SANTÉ

## BUT 1 | Gestion des entreprises et des administrations

BUT | Gestion des entreprises et administrations

> Composante : İUT



## Programme

## BUT 1 | Gestion des entreprises et des administrations

## Semestre 1

	Nature	СМ	TD	TP	Crédits
UE1.1 Analyser les processus de l'organisation	UE				10 crédits
R1.01 - Environnement économique	Matière	12h	12h		
R1.02 - Environnement juridique	Matière	16,5h	18h		
R1.03 - Ressources humaines	Matière	6h	5,5h		
R1.04 - Management d'activités	Matière	8h	12h		
R1.05 - Environnement sociologique	Matière	10,5h			
R1.15 - PPP	Matière		15h	1,5h	
SAE 1.01 - Situer une organisation dans son environnement	Matière	1,5h	15h		
UE1.2 Aider à la prise de décision	UE				10 crédits
R1.06 - Fiscalité	Matière		12h		
R1.07 - Comptabilité	Matière		39h	9h	
R1.08 - Outils mathématiques de gestion	Matière		15h		
R1.09 - Outils numériques de gestion	Matière		13,5h		
R1.10 - Finance	Matière		18h		
R1.15 - PPP	Matière				
SAE S1.02 - Mettre en œuvre une organisation comptable et fiscale	Matière		24h		
UE 13 - Piloter les relations avec les acteurs internes ou externes de l'organisation	UE				10 crédits
R1.11 - Gestion de projet (outils de pilotage de l'orga)	Matière		9h		
R1.12 - Psychologie sociale	Matière		9h		
R1.13 - Expression/Communication et culture générale	Matière		15h	4,5h	
R1-14 - Anglais appliqué aux affaires	Matière		4,5h	18h	
R1.15 - PPP	Matière		.,		
LV2	Matière			10,5h	
LV2 - R1.16 - LV2 appliquée aux affaires Allemand	Matière		3h	, 15h	
LV2 - R1.16 - LV2 appliquée aux affaires Espagnol	Matière		3h	15h	
R2.16 - Outils numériques de communication	Matière			13,5h	
R1.18 - Aide aux apprentissage et à la réussite	Matière		10,5h	6h	
SAE 1.03 - Construire une posture professionnelle	Matière		18h		
UE suivi	UE				
HEURES PT	Matière				
Adataption locale SAE	Matière	1,5h	54h		
Adaptation locale ressources SAE	Matière	,		34,5h	
Semestre 2					
	Nature	СМ	TD	TP	Crédits



UE 21 - Analyser les processus de l'organisation dans son environnement	UE				10 crédits
R2.01 - Environnement économique	Matière	13,5h	10,5h		
R2.02 - Environnement juridique	Matière	3h	15h		
R2.03 - Ressources humaines	Matière	6h	9h		
R2.04 - Management d'activités	Matière	6h	10,5h		
R2.14 - PPP	Matière		6h	6h	
SAE 2.01 - İmmersion dans une organisation marchande ou non	Matière		33,5h		
marchande					
SAE 2.02 - Simulation de gestion	Matière		14h		
SAE Portfolio (heures en autonomie)	Matière				
UE2.2 Aider à la prise de décision	UE				10 crédits
R2.05 - Fiscalité	Matière	1,5h	12h		
R2.06 - Comptabilité	Matière		22,5h	12h	
R2.07 - Outils mathématiques de gestion	Matière		18h		
R2.08 - Outils numérique de gestion	Matière			15h	
R2.09 - Contrôle gestion	Matière		18h	4,5h	
R2.10 - Finance	Matière		12h	1,5h	
R2.14 - PPP	Matière				
SAE - İmmersion dans une organisation marchande ou non	Matière		3h		
marchande					
SAE - Simulation de gestion	Matière		3h		
SAE Portfolio (heures en autonomie)	Matière				
UE 2 3 - Piloter les relations avec les acteurs internes ou externes de	UE				10 crédits
l'organisation					
R2.11 - Psychologie sociale	Matière		10,5h		
R2.12 - Expression/Communication et culture générale	Matière	1,5h	15h	3h	
R2.13 - Anglais appliqué aux affaires	Matière		4,5h	18h	
R2.14 - PPP	Matière				
R2.16 - Outils numériques de communication	Matière		12h		
R2.17 - Méthodologie de gestion de projet	Matière		9h		
R2.18 - Méthode d'enquêtes	Matière	9h			
SAE 2.01 - İmmersion dans une organisation marchande ou non	Matière				
marchande	N 4 12 N				
SAE 2.02 - Simulation de gestion	Matière		01.51		
SAE Portfolio (heures en autonomie)	Matière		31,5h		
SAE Adaptation locale SAE	Matière	O.I-	55h	15-	
Adaptation locale (ressource ou SAE)	Matière	9h	24h	15h	
SAE - Suivi et encadrement des étudiants 75 h par groupe TD	Matière		3h		
LV2 - R116 - LV2 appliquée quy affaires Allemand	Matière		2h	156	
LV2 - R1.16 - LV2 appliquée aux affaires Allemand	Matière Matière		3h	15h	
LV2 - R1.16 - LV2 appliquée aux affaires Espagnol	Matière		3h	15h	

